

Przed Sądem Okręgowym w Warszawie pod sygn. I C 599/14 toczy się w postępowaniu grupowym sprawa z powództwa reprezentanta grupy Pawła Kowalczyka przeciwko Skarbowi Państwa – Ministrowi Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie, ING Powszechnemu Towarzystwu Emerytalnemu S.A. w Warszawie, MetLife Powszechnemu Towarzystwu Emerytalnemu S.A. w Warszawie, Powszechnemu Towarzystwu Emerytalnemu PZU S.A. w Warszawie, Aviva Powszechnemu Towarzystwu Emerytalnemu Aviva BZ WBK S.A. w Warszawie, Generali Powszechnemu Towarzystwu Emerytalnemu S.A. w Warszawie, Powszechnemu Towarzystwu Emerytalnemu Allianz Polska S.A. w Warszawie, AXA Powszechnemu Towarzystwu Emerytalnemu S.A. w Warszawie, PKO BP Bankowy Powszechnemu Towarzystwu Emerytalnemu S.A. w Warszawie, której przedmiotem jest ustalenie, że nieważna jest czynność prawna umorzenia 51,5% jednostek rozrachunkowych zapisanych na dzień 31 stycznia 2014 r. na rachunkach powodów (członków grupy) prowadzonych przez objęte postępowaniem Otwarte Fundusze Emerytalne i przekazania tych aktywów w dniu 3 lutego 2014 r. o wartości odpowiadającej sumie wartości umorzonych jednostek rozrachunkowych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, działającego w imieniu i na rzecz Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, dokonana w wykonaniu dyspozycji art. 23 ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z określeniem zasad wypłaty emerytur ze środków zgromadzonych w otwartych funduszach emerytalnych (Dz. U. poz. 1717) oraz ustalenie, że Skarb Państwa ponosi odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną powodom tymi czynnościami. Każda osoba, której roszczenie może być objęte powództwem grupowym może przystąpić do grupy poprzez złożenie reprezentantowi grupy (adw. Paweł Kowalczyk, Kancelaria Adwokacka ul. Bednarska 7, 00-310 Warszawa) pisemnego oświadczenia o przystąpieniu do grupy w terminie 3 miesięcy od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia. Zasady wynagradzania ewentualnego pełnomocnika reprezentanta grupy określone będą w umowie, która może być zawarta pomiędzy reprezentantem grupy, a pełnomocnikiem. Wyrok prawomocny ogłoszony po rozpoznaniu sprawy w postępowaniu grupowym ma skutek wobec wszystkich członków grupy.